

Số: 146 /KH-UBND

Anh Sơn, ngày 21 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng viên chức, hợp đồng lao động vào làm việc
tại các trường học huyện Anh Sơn năm 2020

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 29/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/09/2018 của Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý Nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 23/02/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 6066/QĐ-UBND ngày 12/12/2017 của UBND tỉnh Nghệ An về việc giao chỉ tiêu tinh giảm biên chế tối thiểu trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định 114/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2020 của UBND tỉnh Nghệ An về giao số người làm việc hưởng lương từ ngân sách trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa đảm bảo chi thường xuyên và tổ chức Hội năm 2020;

Căn cứ Công văn số 4617/UBND-TH ngày 16/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An về cơ cấu, chức danh, vị trí, số người được tuyển dụng, hợp đồng vào làm việc trong các cơ quan, đơn vị;

Xét nhu cầu bổ sung số người làm việc còn thiếu so với biên chế được giao trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2020 tại các trường học thuộc ngành GD&ĐT huyện. Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn xây dựng kế hoạch xét tuyển cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

Tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các trường học thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo huyện, đảm bảo chất lượng, đủ về số lượng, góp phần xây dựng đội ngũ đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng giáo dục trên địa bàn huyện Anh Sơn.

2. Yêu cầu:

Việc xét tuyển dụng viên chức đảm bảo công khai, khách quan, dân chủ, công bằng, đúng quy định của pháp luật.

II. Số lượng viên chức cần tuyển: 54 chỉ tiêu, hợp đồng theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP: 04 chỉ tiêu.

1. Cấp học Mầm non: 28 chỉ tiêu biên chế, 04 chỉ tiêu hợp đồng theo NĐ 161/2018/NĐ-CP.

- Tuyển 27 chỉ tiêu giáo viên vào biên chế. Tiêu chuẩn: Có bằng Cao đẳng sư phạm Mầm non trở lên. Đối tượng: Giáo viên đang hợp đồng theo TT 09/2013, NĐ 06/2018 tại các trường Mầm non huyện Anh Sơn.

- Tuyển 01 chỉ tiêu nhân viên vào biên chế. Tiêu chuẩn: Có bằng Đại học kế toán. Đối tượng: Tuyển viên chức từ lao động hợp đồng tại công văn số 376/CV.TCCQ ngày 14/10/1998 của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh Nghệ An.

- Tuyển 04 chỉ tiêu nhân viên hợp đồng. Tiêu chuẩn: Có bằng Trung cấp kế toán, tài chính. Đối tượng: Hợp đồng lao động theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP từ lao động hợp đồng tại công văn số 376/CV.TCCQ ngày 14/10/1998 của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh Nghệ An.

2. Cấp học Tiểu học: 26 chỉ tiêu

- Tuyển 04 chỉ tiêu giáo viên Tin học:

+ Tuyển 03 chỉ tiêu vào biên chế. Tiêu chuẩn: có bằng Đại học sư phạm Tin học. Đối tượng: Giáo viên đang hợp đồng theo TT 09/2013, NĐ 06/2018 tại các trường Mầm non huyện Anh Sơn.

+ Tuyển 01 chỉ tiêu vào biên chế. Tiêu chuẩn: có bằng Đại học sư phạm Tin học hoặc Đại học Tin có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm.

- Tuyển 12 chỉ tiêu giáo viên văn hoá:

+ Tuyển 02 chỉ tiêu giáo viên vào biên chế. Tiêu chuẩn: Có bằng Đại học sư phạm Tiểu học. Đối tượng: Giáo viên đang hợp đồng theo TT 09/2013, NĐ 06/2018 tại các trường Mầm non huyện Anh Sơn.

+ Tuyển 10 chỉ tiêu vào biên chế. Tiêu chuẩn: có bằng Đại học sư phạm Tiểu học.

- Tuyển 07 chỉ tiêu giáo viên Ngoại ngữ. Tiêu chuẩn: có bằng Đại học sư phạm Tiếng Anh, có chứng chỉ B2.

- Tuyển 03 chỉ tiêu giáo viên Mĩ thuật:

+ Tuyển 02 chỉ tiêu giáo viên vào biên chế. Tiêu chuẩn: Có bằng Đại học sư phạm Mĩ thuật. Đối tượng: Giáo viên đang hợp đồng theo TT 09/2013, NĐ 06/2018 tại các trường Mầm non huyện Anh Sơn.

